

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2008 года № 339 "Об утверждении лимитов штатной численности министерств и иных центральных исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им государственных учреждений"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 декабря 2012 года № 1601
Правительство Республики Казахстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2008 года № 339 «Об утверждении лимитов штатной численности министерств и иных центральных исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им государственных учреждений» следующие изменения:

в лимитах штатной численности министерств и иных центральных исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им государственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

в графе 3 раздела 3:

в строке «Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан с учетом его территориальных органов и подведомственных ему государственных учреждений, в том числе:» цифры «22590» заменить цифрами «22935»;

в строке «органы государственной противопожарной службы, в том числе сотрудники органов государственной противопожарной службы» цифры «17895**» и «17882**» заменить соответственно цифрами «18180**» и «18167**»;

в строке «Государственные учреждения, подведомственные Министерству по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан, в том числе:» цифры «19237» заменить цифрами «19582»;

в строке «Войсковая часть 28237, в том числе военнослужащие: из них военнослужащие срочной службы» цифры «721», «717» и «413» заменить соответственно цифрами «651», «647» и «364»;

в строке «Войсковая часть 52859, в том числе военнослужащие: из них военнослужащие срочной службы» цифры «297», «294» и «150» заменить соответственно цифрами «367», «364» и «199»;

в строке «Казселезащита» цифры «420» заменить цифрами «480»;

в строке «Служба пожаротушения и аварийно-спасательных работ, в том числе сотрудники органов противопожарной службы» цифры «15743» и «15743» заменить соответственно цифрами «16028» и «16028».

2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2013 года, за исключением абзацев седьмого и восьмого пункта 1, которые вводятся в действие со дня подписания.

Республики Казахстан

С.А. Ахметов

П р е м ь е р - М и н и с т р

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан